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„Ne higgyetek a fénynek, / a langyos déli 
szélnek, / ne higgyetek, ti fák! / Aludjatok 
el halkan, / a párálló avarban / félignyílt 
ibolyák.” Ferenczy Hanna November című 
versének kezdő soraival köszöntöm leg-
újabb lapszámunk olvasóit. Valóban szuny-
nyadni készül a természet, vele együtt mi is 
szívesen kuckózunk be otthonainkba; ehhez 
újabb remek olvasnivalókat ajánlunk.
A gyakorlott konyhatündérek jól tudják, 
hogy a kakukkfű roppant finom aromájú fű-
szer. De azt már kevesebben, hogy köpte-
tőként sem utolsó. Teája nyákoldó hatású, a 
belőle készült illóolaj bedörzsölve is hatá-
sos. Egészségtár rovatunk novemberre ezt a 
gyógynövényt ajánlja.
A meghűléses, influenzás időszakban érde-
mes beszerezni a kellemes illatú eukaliptusz 
illóolajat is, amely párologtatva fertőtlení-
ti a szoba levegőjét. Kiváló nyákoldó, ezért 
inhaláláskor is hasznos, sőt, az ellazítást se-
gítő masszírozás elmaradhatatlan kelléke. 
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Életmód rovatunk e remek illóolaj előnyeit 
gyűjtötte össze.
Tudta, hogy közvetlenül fogmosás után tilos 
szájvízzel öblögetni? A szájvíz helyes alkal-
mazásával sokan nincsenek tisztában, ezért 
az Életmód másik írása ezt a témát körüljár-
va ad hasznos tippeket. 
A hűvös-hideg hónapokban zárt cipőbe 
kényszerül a lábfej, ezért kevesebbet is szel-
lőzik; a lábujjakon kialakuló bőrgombának 
ez kimondottan kedvez. A legyengült im-
munrendszer csak tetézi a bajt. A bőrgomba 
megelőzéséről Beszéljünk komolyan rova-
tunkban olvashatnak.
Az légy, aki vagy! A legtöbben máris foly-
tatják az ismert dalszöveget: érezd jól ma-
gad! Bizony, a Portré novemberi vendége 
Horváth Charlie, akinek dalain generációk 
nőttek fel. Reszelős hangja, dallamos nótái 
nem mennek ki a divatból. A rock, a jazz, a 
blues és a soul hazai fenegyerekével zenei 
pályájáról beszélgettünk.
Szokásunkhoz híven jósolunk a csillagok-
ból, főzünk valami finomat, bemutatunk egy 
Pingvin Patikát, és rejtvényfejtésre invitál-
juk önöket. Mindehhez jó szórakozást kíván:

Dr. Nagy Ildikó
gyógyszerész-tanácsadó 

Pingvin Patikák

Felhívjuk olvasóink figyelmét, hogy a Pingvin Magazin-
ban megjelenő cikkek alapvetően általános tájékozta-
tásokat, iránymutatásokat tartalmaznak, és nem helyet-
tesítik a személyre szabott szakmai, orvosi tanácsadást. 
Ezért bármilyen egészségügyi panasza, tünete van, 
forduljon közvetlenül orvosához, gyógyszerészéhez! 
A  magazinban megjelenő hirdetések tartalmáért és 
a helyesírási hibákért felelősséget nem vállalunk! A ma-
gazinban szereplő termékek fotója eltérhet a valóságtól. 
A meghirdetett árak a Pingvin Patikákban érvényesek.
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Kedves Olvasó!

A Pingvin Patikák tagjaként gyógyszertárunk 2008 novemberében 
kezdte meg működését Csongrád városában. A platánfákkal övezett 
városközpontban hétköznap 8 és 19 óra, szombaton 8 és 13 óra között 
várjuk kedves betegeinket a Dob u 2. szám alatt.

Széles gyógyszerválasztékkal állunk rendelkezésükre. A gyógyszere-
ken kívül az alternatív gyógykezelés híveit is ki tudjuk szolgálni: számos 
gyógyteát, étrend-kiegészítőt, gyógyterméket, reformélelmiszereket és 
homeopátiás terméket is forgalmazunk. Említésre méltó még a gyógyá-
szati segédeszközök nagyszámú választéka.

Gyógyszertárunkban négy gyógyszerkiadó hely, egy kozmetikai pult 
és tágas szabadpolcos önkiszolgáló rész várja a kedves vásárlókat és 
az egészségükre odafigyelőket. Gyógyszereik kiváltása során három 
gyógyszerész és három szakasszisztens segítségével kaphatnak szak-
szerű felvilágosítást. A drogériai pultnál két szakképzett eladó segít  
eligazodni a készítmények rengetegében.

Igyekszünk magas szakmai színvonalat képviselni dolgozóink folya-
matos továbbképzésével. Célkitűzésünk, hogy a hozzánk bizalommal  
fordulók kérdéseikre a lehető legteljesebb tájékoztatást kapják.

Továbbra is szeretettel várjuk Önöket, és bízunk abban, hogy minél 
többen a legnagyobb megelégedettséggel távoznak tőlünk, és újra 
visszatérnek hozzánk!

dr. Kis Bernadett

gyógyszertárvezető

bemutatkozik a

csongrádi
Dob utca 2. patika
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szo.: 8–13-ig. | 6600 Szentes, Rákóczi u. 12. Tel.: (63) 560-332, 
nyitvatartás: h.–sze., p.: 7.30–18.30-ig, cs.: 7–18.30-ig, szo.: 
7.30–12-ig. | 6600 Szentes, Nagyörvény u. 59. Tel.: (63) 312-
390, nyitvatartás: h.–p.: 7.30–18-ig, szo.: 7.30–12-ig. | 5000 
Szolnok, Jászkürt út 1. (a Pelikán Szálló földszintjén). Tel.: 
(56) 513-074, h.–p.: 8–19-ig, szo.: 8–13-ig. | 5000 Szolnok, 
Jubileum tér 5. Tel.: (56) 422-044, h.–p.: 8–19-ig, szo.: 8–13-
ig. | 5200 Törökszentmiklós, Kossuth tér 7. Tel.: (56) 590-228, 
nyitvatartás: h.–p.: 8–20-ig.

PINGVIN REFORMHÁZAK: 5600 Békéscsaba, Andrássy 
út 14. Tel.: (30) 709-5650, nyitvatartás: h.–p.: 8–19-ig, szo.: 
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(bejárat a József Attila sgt. felől). Tel.: (30) 935-9179, nyit-
vatartás: h.–p.: 7.30–18.30-ig, szo.: 8–13-ig. | 6721 Szeged,  
Tisza Lajos krt. 37. Tel.: (62) 424-993, nyitvatartás: h.–p.: 
8–19-ig, szo.: 8–13-ig.
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Számíthatsz rá, ha fáj a torkod!

KÖZBEJÖTT  
A TOROKFÁJÁS?  
A TANTUM VERDE®  
gyulladáscsökkentő,  
fájdalomcsillapító  
és helyi érzéstelenítő hatása  
segít, ha fáj a torkod.

Vény nélkül kapható gyógyszer. Hatóanyag: benzidamin. 
Forgalmazó helyi képviselete: Angelini Pharma Magyarország Kft. 1118 Budapest, Dayka Gábor u. 3. 
Tel.: +36 1 336 1614; E-mail: drugsafety@angelini.hu 
ANG/TAV/2023/05  A dokumetum lezárásának időpontja: 2023.01.06.

A kockázatokról és mellékhatásokról olvassa  
el a betegtájékoztatót, vagy kérdezze meg  

kezelőorvosát, gyógyszerészét!
Tantum Verde hirdetés 210x290mm.indd   2Tantum Verde hirdetés 210x290mm.indd   2 2023. 01. 13.   15:142023. 01. 13.   15:14
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* A készítmény minden egyes vitaminból NRV 200%-ot, azaz a felnőttek számára javasolt napi 
referenciaérték dupláját tartalmazza tablettánként. A 13 féle vitamint további 10 féle ásványi 
anyag egészíti ki, többségük szerves, a szervezet számára jól hasznosuló formában.

Minden vitaminból 200%-ot tartalmaz.*

Gyártja és forgalmazza: BioCo Magyarország Kft.  3021 Lőrinci, Árpád u. 92-100.
Étrend-kiegészítő termék. Az étrend-kiegészítő nem helyettesíti a kiegyensúlyozott, vegyes étrendet és az egészséges életmódot. BIOCO.HU
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Okosan bánjunk

a szájvízzel!

A szájvizekről az első és legfontosabb tudnivaló a 
rendeltetésszerű használat: csakis a gyártók és a 
fogorvos által ajánlott mennyiségben és gyako-
risággal szabad őket alkalmazni.

A szájöblítő folyadékokat általában a káros 
baktériumok, vagyis az úgynevezett pato-
gén fl óra eltávolítására javasolják. Ugyanis 
a káros baktériumok megnövekedett meny-
nyiségben különböző betegségeket, például 
fogszuvasodást, ínygyulladást okozhatnak, 
valamint hozzájárulhatnak a rossz szájszag 
kialakulásához is. Ennek a patogén fl órának 
a csökkentésében lehet szerepe az üzletek-
ben és gyógyszertárakban is kapható száj-
vizeknek.

a csökkentésében lehet szerepe az üzletek-
ben és gyógyszertárakban is kapható száj-
vizeknek.

A szájvizek típusai
A szájvizeknek két nagy típusát különböz-
tetjük meg. A drogériákban kapható álta-
lános termékek alacsony koncentrációban 
tartalmazzák a száj megfelelő higiéniáját 
támogató hatóanyagokat. A mindennapos 
használatra szánt, teljesen általános termé-
kek mellett ebben a kategóriában is vannak 
speciális funkciójú típusok, van, amelyik a 
fogszuvasodástól, az ínygyulladástól vagy 
a fogkőképződéstől véd. Fogfehérítésre, 
fogzománc védelmére alkalmas szájvize-
ket is forgalmaznak. Az általános szájvizek 
gyakran tartalmaznak fl uoridot, alkoholt, 
színezékeket és különféle aromákat.
A második kategóriába a terápiás szájöblí-
tők tartoznak. Ezek koncentráltabb, komo-
lyabb hatóanyag-tartalommal rendelkező 
termékek, amelyeket a fogorvos ajánl pél-
dául szájsebészeti műtétek után a regenerá-

ció elősegítésére, vagy ínygyulladás esetén. 
Ezekben leggyakrabban hialuronsav, fl uo-
ridok, klórhexidin, cetilpiridinium-klorid 
található. Kifejezetten a szájszag és a száj-
szárazság enyhítésére alkalmas szájvizek is 
kaphatóak.

Melyik szájvíz az ideális?
A megfelelő szájvíz kiválasztásához több 
szempontot is fi gyelembe kell venni. Ilyen 
például a fogak és a szájüreg állapota. Az 
érzékeny fogaknál nem mindegy, mivel öb-
lögetünk. 
A szájvizeket csak a csomagoláson szerep-
lő ajánlásnak megfelelően, és a fogorvossal 
egyeztetve szabad használni, mert a túlzás-
ba vitt öblögetés árthat. Itt persze nem arra 
kell gondolni, hogy az emberek elvesztenék 
a fogaikat a gyakori öblögetéstől, hiszen a 
szájvíz az evéssel-ivással kimosódik a száj-
üregből, de a kellő fi gyelem ezek folya-

Az írás a webbeteg.hu cikkei alapján készült.

matos használatánál sem mellőzhető, mert 
hosszabb távon az egészséges hámsejtek 
károsodása sem kizárt. Inkább az alko-
holmentes szájöblítők használata javasolt, 
mert az alkohollal való rendszeres öblöge-
tésnek is lehetnek káros hatásai.
A szakemberek szerint legalább fél órát 
javasolt várni az öblögetéssel fogmosás 
után, hogy a szájvizek kifejthessék a 
baktériumok elleni hatásukat, de csakis 
a gyártók által javasolt ideig és mennyi-
ségben szabad használni őket.

Ezért lehet káros
A túl gyakori használat több szempontból is 
problémát okozhat. A helytelen használattól 
a hasznos baktériumok is elpusztul-
hatnak. A szájvizek jelentős része 
ugyanis antibakteriális hatású. A 
magas alkoholtartalmú szájvizek ki-
száríthatják a száj nyálkahártyáját. 
A nagyon koncentrált szájvizek 
pedig még az ízlelőbimbókat is 
károsíthatják.
A napi kétszeri fogmosást és a 
napi egyszeri fogköztisztítást 
nem lehet kiváltani szájvízzel.
Az alkoholos és antibakteriális 
szájöblítőket csak 2–4 napon-
ta használjuk, de a biztonság 
kedvéért ebben sem árt kikér-
ni a fogorvos véleményét.

életmód 6



AQUA MARIS® orrspray család
Adriai tengervízzel kicsiknek és nagyoknak

4-es hatás: 
> tisztít     > hidratál
> fellazít   > regenerál

 100%-ban természetes eredetű

 mellékhatás és hozzászokás nélkül

 nátha, infl uenza, allergia esetén

 várandós és szoptatós kismamák 
számára is

 gazdaságos kiszerelések

TISZTA ORROK, NYUGODT NAPOK!

www.aquamaris.hu

Forgalmazó: Richter Gedeon Nyrt., székhely: 1103 Budapest, Gyömrői út 19-21., www.gedeonrichter.com
Aqua Maris® Baby, Strong, Classic, Plus orvostechnikai eszköz CE 0373

Mellékhatás / nemkívánatos esemény bejelentése és a biztonságos alkalmazással összefüggő kérdés esetén elérhetőség: 
+36 1 505 7032; medinfo@richter.hu.

A termék alkalmazásával kapcsolatos információkról a termekinformacio@richter.hu címen érdeklődhet.
Document ID: KEDP/DAE9J1, Lezárás dátuma: 2023.10.19.

Az árak 2023.11.01-től 2023.11.30-ig érvényesek a Pingvin Patikákban. 
Eredeti ár: a Pingvin Patikákban az elmúlt 30 napban alkalmazott legalacsonyabb ár.
Az árak 2023.11.01-től 2023.11.30-ig érvényesek a Pingvin Patikákban. 

Aqua Maris® Plus orrspray (30 ml) 

Pingvin ár: 2 099 Ft
Eredeti ár: 3 109 Ft
Megtakarítás: 1010 Ft
Egységár: 69,97 Ft/ml

Aqua Maris® Strong orrspray (30 ml) 

Pingvin ár: 1 999 Ft
Eredeti ár: 2 979 Ft
Megtakarítás: 980 Ft
Egységár: 66,63 Ft/mll

-32%

Aqua Maris® Baby orrspray (1x50 ml)

Pingvin ár: 1 999 Ft
Eredeti ár: 2 999 Ft
Megtakarítás: 1000 Ft
Egységár: 39,98 Ft/ml

Aqua Maris® Classic orrspray (30 ml) 

Pingvin ár: 1 999 Ft
Eredeti ár: 2 979 Ft
Megtakarítás: 980 Ft
Egységár: 66,63 Ft/ml

-33%

-33% -33%
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Okosan bánjunk

a szájvízzel!

A szájvizekről az első és legfontosabb tudnivaló a 
rendeltetésszerű használat: csakis a gyártók és a 
fogorvos által ajánlott mennyiségben és gyako-
risággal szabad őket alkalmazni.

A szájöblítő folyadékokat általában a káros 
baktériumok, vagyis az úgynevezett pato-
gén fl óra eltávolítására javasolják. Ugyanis 
a káros baktériumok megnövekedett meny-
nyiségben különböző betegségeket, például 
fogszuvasodást, ínygyulladást okozhatnak, 
valamint hozzájárulhatnak a rossz szájszag 
kialakulásához is. Ennek a patogén fl órának 
a csökkentésében lehet szerepe az üzletek-
ben és gyógyszertárakban is kapható száj-
vizeknek.

a csökkentésében lehet szerepe az üzletek-
ben és gyógyszertárakban is kapható száj-
vizeknek.

A szájvizek típusai
A szájvizeknek két nagy típusát különböz-
tetjük meg. A drogériákban kapható álta-
lános termékek alacsony koncentrációban 
tartalmazzák a száj megfelelő higiéniáját 
támogató hatóanyagokat. A mindennapos 
használatra szánt, teljesen általános termé-
kek mellett ebben a kategóriában is vannak 
speciális funkciójú típusok, van, amelyik a 
fogszuvasodástól, az ínygyulladástól vagy 
a fogkőképződéstől véd. Fogfehérítésre, 
fogzománc védelmére alkalmas szájvize-
ket is forgalmaznak. Az általános szájvizek 
gyakran tartalmaznak fl uoridot, alkoholt, 
színezékeket és különféle aromákat.
A második kategóriába a terápiás szájöblí-
tők tartoznak. Ezek koncentráltabb, komo-
lyabb hatóanyag-tartalommal rendelkező 
termékek, amelyeket a fogorvos ajánl pél-
dául szájsebészeti műtétek után a regenerá-

ció elősegítésére, vagy ínygyulladás esetén. 
Ezekben leggyakrabban hialuronsav, fl uo-
ridok, klórhexidin, cetilpiridinium-klorid 
található. Kifejezetten a szájszag és a száj-
szárazság enyhítésére alkalmas szájvizek is 
kaphatóak.

Melyik szájvíz az ideális?
A megfelelő szájvíz kiválasztásához több 
szempontot is fi gyelembe kell venni. Ilyen 
például a fogak és a szájüreg állapota. Az 
érzékeny fogaknál nem mindegy, mivel öb-
lögetünk. 
A szájvizeket csak a csomagoláson szerep-
lő ajánlásnak megfelelően, és a fogorvossal 
egyeztetve szabad használni, mert a túlzás-
ba vitt öblögetés árthat. Itt persze nem arra 
kell gondolni, hogy az emberek elvesztenék 
a fogaikat a gyakori öblögetéstől, hiszen a 
szájvíz az evéssel-ivással kimosódik a száj-
üregből, de a kellő fi gyelem ezek folya-

Az írás a webbeteg.hu cikkei alapján készült.

matos használatánál sem mellőzhető, mert 
hosszabb távon az egészséges hámsejtek 
károsodása sem kizárt. Inkább az alko-
holmentes szájöblítők használata javasolt, 
mert az alkohollal való rendszeres öblöge-
tésnek is lehetnek káros hatásai.
A szakemberek szerint legalább fél órát 
javasolt várni az öblögetéssel fogmosás 
után, hogy a szájvizek kifejthessék a 
baktériumok elleni hatásukat, de csakis 
a gyártók által javasolt ideig és mennyi-
ségben szabad használni őket.

Ezért lehet káros
A túl gyakori használat több szempontból is 
problémát okozhat. A helytelen használattól 
a hasznos baktériumok is elpusztul-
hatnak. A szájvizek jelentős része 
ugyanis antibakteriális hatású. A 
magas alkoholtartalmú szájvizek ki-
száríthatják a száj nyálkahártyáját. 
A nagyon koncentrált szájvizek 
pedig még az ízlelőbimbókat is 
károsíthatják.
A napi kétszeri fogmosást és a 
napi egyszeri fogköztisztítást 
nem lehet kiváltani szájvízzel.
Az alkoholos és antibakteriális 
szájöblítőket csak 2–4 napon-
ta használjuk, de a biztonság 
kedvéért ebben sem árt kikér-
ni a fogorvos véleményét.
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Légúti 
betegségekre 

eukaliptusz 
illóolaj

Az eukaliptusz illóolaj aromaterápiás alkalmazásai közül első 
helyen a légzőszervi betegségek említhetőek meg. Azonban vi-
gyázat: a borsmenta és az eukaliptusz illóolaj 4 éves kor alatt 
nem alkalmazható, mert egyes esetekben alkalmazásukkor 
légzésmegállás vagy légúti görcs alakulhat ki.

Bizonyított tény, hogy ha kellemes illatok 
veszik körül az embert, jobban érzi magát, 
és a betegségekkel kapcsolatos panaszai 
is enyhülhetnek. A kellemes illatok hoz-
zájárulhatnak a komfortérzet javulásához. 
Az aromaterápia, az illatok alkalmazá-
sán alapuló terápia reneszánszát éli az 
utóbbi években. Ehhez az illóolajokat 
inhalálják, vagy külsőleg masszírozásra, 
borogatásként, illetve fürdőadalékként 
használják. Az aromaterápia kiegészíthet 
más gyógymódokat, de önmagában nem 
várhatjuk tőle betegségek gyógyítását.

Tudnivalók az illóolajokról

Minden citrusféle fényérzékenyítő hatású, 
ezért ezen olajok használatánál a kezelés 
után egy-két óráig kerüljük a napfényt, 
különben a bőrön foltosodást okozhat. Az 
arc és a szem környéke nagyon érzékeny, 
ezért e területen egyáltalán ne használjunk 
illóolajat!
Az illóolajokat az aromaterápia, a masz-
százsszalonok, a parfümipar használja. A 
gyógyászatban külsőleg is alkalmazhatják 
őket fertőtlenítő és antimikrobiális hatásuk 
miatt (például teafaolaj). 
A gyógyászatban is a helyi vérbőséget 
okozó hatást használják ki, így hígítva fáj-
dalomcsillapításra is javallottak. Ilyenkor 

általában kenőcs, krém formájában oldják 
meg, hogy a készítmény illóolaj-tartalma 
ne okozzon bőrgyulladást.

Remek nyákoldók

Egyes illóolajok (kamilla, eukalip-
tusz, menta, fenyő) inhalálva, 
bőrön át alkalmazva, vagy 
szájon át bevéve köptető-
ként használhatók, hiszen 
fokozzák a hörgőkben a 
kis viszkozitású nyák ki-
választását, és a csillóshám 
aktivitásának fokozásával 
elősegítik a köpetürítést.
Megfázáskor bedörzsölőként al-
kalmazott illóolaj-tartalmú kenőcs-
ből a test meleg bőrfelülete elősegíti az 
eukaliptusz-, borsosmenta-, erdeifenyő-ola-
jokból az aromás gőzök felszabadulását. Ez 
a légutakban letapadt nyákot feloldja, elfo-
lyósítja, így lehetővé teszi annak könnyebb 
felköhögését. Az illóolajok enyhe görcsoldó 
hatásuk révén csökkentik a köhögési ingert, 
és a légzés is könnyebbé válik.

Az eukaliptusz illóolaj előnyei

Az eukaliptusz leginkább a légutak nyálka-
hártyáinak fellazítására javallott. Segíti az 
orrdugulás felszabadítását, remek köhögés-

csillapító, élénkíti az immunrendszert, 
energizál, idegerősítő. Sokan 

fertőtlenítő, baktérium- és ví-
rusölő hatása miatt kedve-
lik. Javítja a koncentrációt, 
csökkenti a fáradtságot. 
Kevesen tudják, hogy még 
rovarriasztásra is kiváló.

Inhalálószerként, frissítő 
és légzéskönnyítő szauna-

olajok alkotórészeként, mellka-
si légzéskönnyítő kenőcsökben és 

légtér-fertőtlenítő szerekben alkalmazva 
enyhítheti a különböző légúti panaszokat. 
Rendkívül hatékony megfázás és infl uenza 
kezelésében. Légtér-illatosító keverékek 
összetevőjeként is használható.

Az írás a www.webbeteg.hu cikkei alapján 
készült.

Tipp:
Mindig kizárólag

100%-os tisztaságú, 
gyógyszerkönyvi

minőségű illóolajokat
vásároljunk!
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AKCIÓSAN

KEDVEZMÉNY*
30%

akár

KEDVENCEIRE

SZÉPSÉGNAPOK
PINGVIN

ÓRIÁSI VÁLASZTÉK

KIVÁLÓ ÁRAK

LEGNÉPSZERŰBB MÁRKÁK

VÁSÁROLJA MEG NÁLUNK KEDVENC KOZMETIKAI  TERMÉKEIT!

2023. NOVEMBER 06 – 12.

* Az akció kizárólag a Pingvin Patikákban érvényes. A kedvezmény mértéke márkánként különböző lehet. Az akciós kínálat 
patikánként eltérő, kérjük tájékozódjon az érintett gyógyszertárban az adott termék elérhetőségéről!

A kedvezmény a Bónusz Plusz kártya tulajdonosoknak 
érhető el. Látogasson el gyógyszertárainkba és kérje  
kedvezményét!
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A betegséget olyan kórokozó 
gombafajok okozzák, amelyek a 
bőr felszínét, a hajat, a testszőrze-
tet és a körmöket támadják meg 
elsősorban, de előfordulhat, hogy 
mélyebbre, a bőr alatti szövetek-
be is behatolnak. Testi kontaktus, 
közvetlen érintkezés útján terjed.

Ki hajlamosKi hajlamos

a bőrgombára?
Az összeállítás a www.webbeteg.hu 

cikkei alapján készült.

Egyes bőrgombafélék 
csak akkor okoznak 
betegséget, ha szaporo-
dásukhoz kedvezőek a 
körülmények, és a le-
gyengült szervezet nem 
képes ellenük védekezni.

A bőrgomba tünetei

A különböző fajok jellemzően más-
más testrészeket betegítenek meg. 
Van, amikor kifejezett gyulladásos 
jelenségeket okoznak, úgymint az 
érintett bőrterület kipirosodása, fáj-
dalma, duzzanata, melegsége, va-
lamint kialakulhatnak fájdalmas 
hólyagok vagy nedvező felrakódá-
sok. Máskor a gombás megbete-
gedés szinte nem is ismerhető fel, 
csak kissé kiemelkedő szélű, időn-
ként hámló foltok tapasztalhatók a 
bőr érintett területein.

A Candida (albicans) nevű gomba 
napjainkban „divatos” betegségnek 
számít. Ez a gomba mindenütt elő-
fordul (szájüreg, emésztőrendszer), 

betegséget viszont csak akkor okoz, 
ha számára kedvező környezetben 
szaporodásnak indulhat. Leggyak-
rabban bőrtüneteket vált ki, de le-
gyengült beteg esetén a szervezetbe 
bekerülve nehezen kezelhető, egész 
testre kiterjedő szisztémás betegsé-
get okozhat.

Arcon Jellegzetes rózsaszín, kör 
alakú, hámló elváltozás, amely-
nek széle kiemelkedő. Gyakran az 
alakja spirális formát ölt, mivel a 
jelenség közepe kezd hamarabb 
gyógyulni, míg a széli részek felé 
tovább terjed a betegség.

Fejbőrön és hajon  Leginkább gyer-
mekeken fordul elő, hazánkban ritka. 
A fertőzés macskáról terjed az em-
berre. Megjelenésében lehet apró, 
hámló, félig megkopaszodott foltok 
csoportja a hajas fejbőr területén (a 
hajszálak kettétörnek, így az érin-
tett helyeken rövidebb haj fi gyel-
hető meg), érinthet kis területeket, 
míg ritkán az egész fejbőrön jelen 
lehet. Máskor nagyobb fokú gyulla-
dás alakul ki, a fertőzött hajszálak 
tövestől kihullanak, kopasz foltokat 
hagyva maguk után.

2023.  NOVEMBER

� Skorpió (X. 23.–XI. 21.)
Komoly elhatározásra jutott, ideje vál-
tani. Hogy ezt a munkájára érti vagy a 

párkapcsolatára, az legyen az ön dolga. Az vi-
szont tény, hogy nincs jó passzban. Lépni kell.

� Nyilas (XI. 22.–XII. 21.)
Amióta kimondja, amit gondol, tapasz-
talhatta, hogy a Föld továbbra is forog, 

és családtagjai sem mondtak önnek búcsút, sőt. 
Mennyivel könnyebb így az élet!

� Bak (XII. 22.–I. 20.)
„A nincs időm semmire” elvet ide-
je sutba dobni, mert az idejét bizony 

mindenki saját maga osztja be. Ha csak napi 
10 perccel többet fordít magára, mint koráb-
ban, már az is számít.

� Vízöntő (I. 21.–II. 19.)
Továbbra sem vágyik túlságosan az 
emberek társaságára. Kérje szakember 

segítségét, mert ebből az állandósult állapotból 
később még nehezebb lesz kilépnie.

� Halak (II. 20.–III. 21.)
Mindig arra vágyik, ami nincs, ott 
lenne, ahol nem lehet, azzal, akivel 

nem lehet. Örök álmodozóként nehéz vígan 
élni. Tegyen rendet a fejében!

� Kos (III. 21.–IV. 20.)
Még csak a 11. hónapnál járunk, de ön 
már a karácsonyt tervezgeti, talán mert 

szeretné a szokásosnál jobban megélni az ün-
nepet. De el is fáradt az egész éves hajtásban. 
Kitartás, az év végi leállásig már csak pár hét 
van hátra

� Bika (IV. 21.–V. 20.)
Az őszi szürkeséget sosem szívelte, a 
tavasz, a napsütés élteti igazán. Most 

borongós a hangulata, környezete nehezen viseli 
a rosszkedvét. Próbáljon ki néhány illatos illóola-
jat, meglátja, sokat érnek.

� Ikrek (V. 21.–VI. 21.)
Elkapta a gépszíj, örömmel tesz-vesz 
otthon, az elmaradt tavaszi nagytaka-

rítást időzítette mostanra. Családja bosszúsan 
fi gyeli, de egy-két hét, és minden visszatérhet a 
megszokott kerékvágásba.

� Rák (VI. 22.–VII. 22.)
Melankolikus a hangulata az ősz mi-
att, és azért is, mert gyakran eszébe jut-

nak elhunyt szerettei. A szívében ilyenkor sűrűn 
megemlékezik róluk.

� Oroszlán (VII. 23.–VIII. 22.)
Ha valamit a fejébe vesz, abból nem 
enged. Elhatározta, hogy még idén tető 

alá hoz egy nagy tervet, amivel alaposan felfor-
gatja környezete életét. A cél azonban nem min-
dig szentesíti az eszközt. 

� Szűz (VIII. 23.–IX. 22.)
Örömmel látja, hogy tanításai nem sü-
ket fülekre találtak az elmúlt években. 

Büszke gyermekeire, eredményeikre. Most 
nyugodtan hátradőlhet.

� Mérleg (IX. 23.–X. 22.)
Egészségi állapota hűen igazodik a ter-
mészet változásaihoz: ilyenkor több-

ször fáj itt-ott, nehezebb a mozgás, nyűgösebb 
az élet. A mozgás segíthet.

TŰZ

VÍZ

FÖLD

LEVEGŐ
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Lábon és lábujjakon Sűrűn előfor-
dul, legtöbb esetben a 3. és 4. lábuj-
jak között kezdődik, majd kezelés 
hiányában a talp és a körmök felé ter-
jed. Az érintett bőrterület felázott kül-
lemű, lehet hólyagos, gyakran hámlik 
az elváltozás széle. Típusos esetben 
kínzó viszketés tapasztalható, a beteg 
bőrterület fájdalmas is lehet.

Körmön Kialakulhat a már említett 
lábgombásodás talaján, de lehet ön-
álló megbetegedés is, ezáltal a lábujj-
körmök érintettsége sokkal gyakoribb, 
mint a kézujjkörmök megbetegedése. 
Jellemzően a köröm megvastagszik, 
fényvesztetté válik, alatta vastag sza-
ruréteg gyűlik fel, amely a körömle-
mez úgynevezett szabad szélénél jól 
látható. A körömlemez eltávolodik a 
körömágytól: súlyos, nem kezelt ese-
tekben a körömágy érintettsége miatt 
a köröm el is pusztulhat.

Nyakon, mellkason és hason  Az 
úgynevezett pityriasis nevű bőrgombá-
sodás elszíneződött, panaszt nem oko-
zó kisebb-nagyobb foltokkal jelentke-
zik, általában a nyak, mellkas és has 
bőrén. A foltok színe a fehértől a bar-

náig bármilyen árnyalatú lehet. Fiatal 
felnőttkorban gyakori jelenség. Jellem-
ző, hogy napsütés hatására a megbete-
gedett bőrterületek nem barnulnak le.

Hajlamosító tényezők

Az immunrendszer működésének 
megváltozása és gyengülése miatt 
gombás megbetegedésekre, elsősor-
ban a candidiasis esetén általánosság-
ban a nedves, nehezen tisztán tartható 
bőrfelületek, a nem megfelelő higié-
nia hajlamosítanak. De a szájon át 
szedett antibiotikumok és a szteroid-
készítmények, a legyengült állapot, az 
elhízás, a cukorbetegség, a hormoná-
lis betegségek, a terhesség is fokoz-
hatja kialakulását.

A bőrgomba kezelése

Egyszerű esetekben külsőleg fertőt-
lenítő és gombaölő (antimycotikus) 
hatású ecsetelők, krémek, hintőporok 
alkalmazandók, amelyeket előírássze-
rűen, az orvosi javaslatot fi gyelembe 
véve, naponta többször, az előírt ide-
ig kell alkalmazni. Ezek közül néhány 
készítmény recept nélkül is kapható. 

Rosszul gyógyuló esetekben antimy-
cotikumok szedendők tabletta formá-
jában. A kisgyermekek szájpenészes 
felrakódásait eltávolítás után (óva-
tosan lekaparni; a helyén vérző fel-
szín maradhat vissza, amely kezelésre 
gyógyul) gombaölő szerrel kezeljük.

Nagyon fontos a gyógyszerek előírt 
mennyiségben és az előírt ideig tartó 
használata: kisebb dózisnál rezisz-
tencia alakulhat ki, így újabb fer-
tőzésnél a már használt gyógyszer 
mit sem ér. Ne hagyja abba az előírt 
gyógyszeres kezelést akkor sem, ha 
már nem látja a fertőzés jeleit!

Fontos a megelőzés

A megelőzés az immunrendszer erősí-
tését és a már említett betegségek ke-
zelését jelenti.
Az alapos tisztálkodás, az érintkező 
területek szárazon tartása, a fürdők-
ben a megfelelő lábbeli használata, 
a közös törülköző, fésű kerülése.
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� Skorpió (X. 23.–XI. 21.)
Komoly elhatározásra jutott, ideje vál-
tani. Hogy ezt a munkájára érti vagy a 

párkapcsolatára, az legyen az ön dolga. Az vi-
szont tény, hogy nincs jó passzban. Lépni kell.

� Nyilas (XI. 22.–XII. 21.)
Amióta kimondja, amit gondol, tapasz-
talhatta, hogy a Föld továbbra is forog, 

és családtagjai sem mondtak önnek búcsút, sőt. 
Mennyivel könnyebb így az élet!

� Bak (XII. 22.–I. 20.)
„A nincs időm semmire” elvet ide-
je sutba dobni, mert az idejét bizony 

mindenki saját maga osztja be. Ha csak napi 
10 perccel többet fordít magára, mint koráb-
ban, már az is számít.

� Vízöntő (I. 21.–II. 19.)
Továbbra sem vágyik túlságosan az 
emberek társaságára. Kérje szakember 

segítségét, mert ebből az állandósult állapotból 
később még nehezebb lesz kilépnie.

� Halak (II. 20.–III. 21.)
Mindig arra vágyik, ami nincs, ott 
lenne, ahol nem lehet, azzal, akivel 

nem lehet. Örök álmodozóként nehéz vígan 
élni. Tegyen rendet a fejében!

� Kos (III. 21.–IV. 20.)
Még csak a 11. hónapnál járunk, de ön 
már a karácsonyt tervezgeti, talán mert 

szeretné a szokásosnál jobban megélni az ün-
nepet. De el is fáradt az egész éves hajtásban. 
Kitartás, az év végi leállásig már csak pár hét 
van hátra

� Bika (IV. 21.–V. 20.)
Az őszi szürkeséget sosem szívelte, a 
tavasz, a napsütés élteti igazán. Most 

borongós a hangulata, környezete nehezen viseli 
a rosszkedvét. Próbáljon ki néhány illatos illóola-
jat, meglátja, sokat érnek.

� Ikrek (V. 21.–VI. 21.)
Elkapta a gépszíj, örömmel tesz-vesz 
otthon, az elmaradt tavaszi nagytaka-

rítást időzítette mostanra. Családja bosszúsan 
fi gyeli, de egy-két hét, és minden visszatérhet a 
megszokott kerékvágásba.

� Rák (VI. 22.–VII. 22.)
Melankolikus a hangulata az ősz mi-
att, és azért is, mert gyakran eszébe jut-

nak elhunyt szerettei. A szívében ilyenkor sűrűn 
megemlékezik róluk.

� Oroszlán (VII. 23.–VIII. 22.)
Ha valamit a fejébe vesz, abból nem 
enged. Elhatározta, hogy még idén tető 

alá hoz egy nagy tervet, amivel alaposan felfor-
gatja környezete életét. A cél azonban nem min-
dig szentesíti az eszközt. 

� Szűz (VIII. 23.–IX. 22.)
Örömmel látja, hogy tanításai nem sü-
ket fülekre találtak az elmúlt években. 

Büszke gyermekeire, eredményeikre. Most 
nyugodtan hátradőlhet.

� Mérleg (IX. 23.–X. 22.)
Egészségi állapota hűen igazodik a ter-
mészet változásaihoz: ilyenkor több-

ször fáj itt-ott, nehezebb a mozgás, nyűgösebb 
az élet. A mozgás segíthet.
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Húgyúti fertőzés tüneteinek csökkentésére 
és megelőzésére, vény nélkül kapható készítmény*.

Forgalmazó magyarországi képviselete: 
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A KOCKÁZATOKRÓL OLVASSA EL A HASZNÁLATI ÚTMUTATÓT, 
VAGY KÉRDEZZE MEG KEZELŐORVOSÁT!

Összetétel: xiloglükán-zselatin, hibiszkusz és propolisz. 
Glutén- és laktózmentes készítmény csökkentett szénhidrát 
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210x145 UTIPROPLUS-Pingvin 2023 október.indd   1 2023. 10. 16.   21:16

Az akció 2023. november 1-30-ig érvényes a Pingvin Patikákban.
*Eredeti ár: a Pingvin Patikákban az elmúlt 30 napban alkalmazott legalacsonyabb eladási ár.

Forgalmazza: Béres Gyógyszergyár Zrt., 1037 Budapest, Mikoviny u. 2-4.

Az étrend-kiegészítő nem helyettesíti a kiegyensúlyozott, vegyes étrendet és az egészséges életmódot. 

www.beres.hu

BE
RE

S2
31

1A
DP

I

Akciós termékek a                  -től

Béres Vita-D3 2000 NE
lágyzselatin kapszula, 120 db

A sokoldalú alapvitamin.Természetes,  
extraszűz olívaolajat tartalmazó D-vitamin  

könnyen lenyelhető lágyzselatin kapszula  
formában. A D-vitamin hozzájárul  

az immunrendszer megfelelő működéséhez, 
továbbá támogatja az egészséges csontozat,  

fogazat és izomfunkció fenntartását.
Étrend-kiegészítő készítmény.

Actival Extra
filmtabletta, 30 db
Készülj az őszi-téli időszakra az Actival Extra támogatásával! 
31 hatóanyag, vitaminok, ásványi anyagok, nyomelemek, 
bétakarotin, lutein és likopin. Actival Extra.  
Csak így tovább az egészségedért! 
Vény nélkül kapható gyógyszer.

Actival Senior Plusz
filmtabletta, 30 db
50 év felett különösen fontos lehet  
a vitaminpótlás, ebben segít az Actival Senior 
Plusz filmtabletta multivitamin készítmény 
ásványi anyagokkal és nyomelemekkel. 
Vény nélkül kapható gyógyszer.

Béres Trinell Pro
filmtabletta, 20 db
Migrén, fejfájás?   
Fájdalomcsillapító,  
három hatóanyag  
kombinációjával.
Vény nélkül kapható gyógyszer.

Béres VitaKid C+D3 Gumivitamin
gumitabletta, 50 db
C- és D3-vitaminnal  
az immunrendszer megfelelő 
működéséért! A C- és D-vitamin 
hozzájárul az immunrendszer  
normál működéséhez.
Étrend-kiegészítő készítmény.

A KOCKÁZATOKRÓL ÉS A MELLÉKHATÁSOKRÓL OLVASSA EL A BETEGTÁJÉKOZTATÓT, VAGY
KÉRDEZZE MEG KEZELŐORVOSÁT, GYÓGYSZERÉSZÉT!

PINGVIN ÁR
1 899 Ft
Eredeti ár: 2 489 Ft*

94,95 Ft/db

-24%
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„A zene miatt 
lettem zenész”

– Nyári szabadtéri műsorukkal sok 
helyen felléptek idén, hamarosan 
a szegediek is találkozhatnak önnel. 
Mivel készülnek?

– Az idei műsorunkat a jó időre szab-
tuk, azokat a dalokat adtuk elő, amiket 
a közönség nagyon szeret. Ősszel is 
ez a tervünk, a nyári műsort visszük 
tovább. Jó érzés, hogy nagyon sok 

meghívásnak tehetünk eleget, nagyon 
szeret bennünket a közönség, velünk 
együtt éneklik a dalokat. 

– Jövőre a Charlie 77 születésnapi 
koncerten köszönthetik önt a rajon-
gók az Arénában. Készül már rá?

– Bevallom, nehéz erre válaszolni. 
Nem készülünk rá, 40 éve van együtt 

a zenekar, nagyjából 600 dalt éne-
keltem fel, sok albumom jelent meg. 
Ekkora repertoárból nagyon nehéz 
összeállítani egy programot, amikor 
tudjuk, a közönség velünk együtt ének-
li a dalokat. Mi nem olyan zenészek va-
gyunk, akik készülnek: megbeszéljük 
a műsort, előveszünk régi és új dalokat, 
otthon mindenki átnézi a maga részét, 

Charlie
Jég dupla whiskyvel, Könnyű álmot hozzon a szél, Mindenki valakié, 
Az légy, aki vagy, Nézz az ég felé, Csak a zene van. Ki ne ismerné e 
szerzemények fülbemászó dallamait és dalszövegeit? És ugyan ki 
más juthatna eszünkbe róluk, mint Horváth Charlie, a Liszt-díjas 
könnyűzenész, akinek reszelős hangján generációk nőttek fel?!
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aztán csinálunk 1-2 nap próbát, és meg 
is vagyunk. Engem rendkívüli zené-
szek vesznek körül, tanáremberek, akik 
ismerik a kottát. Mivel nem vagyunk 
fi atal zenekar, nincs is szükségünk sok 
próbára. A felkészültségünk nyilvánva-
ló. Persze amikor vendégeket is meghí-
vunk a műsorba, akkor több próbát tar-
tunk, és valószínűleg ezúttal is így lesz.

– Szerényen szokott nyilatkozni an-
nak ellenére is, hogy elismert zenész 
itthon és a világban is. 

– Nem is szívesen beszélek magam-
ról, inkább a zenésztársaimra szok-
tam hivatkozni. Velük 40 éve zenélek 
együtt. Tudom, honnan jöttem, tudom, 
mit csináltam a szakmában, mennyit 
dolgoztam külföldön. Szerénynek kell 
lennem, mert én erre a sok mindenre 
nem számítottam: 40 éves voltam, ami-
kor sokévnyi külföldi zenélés után ha-
zajöttem, akkor csináltuk meg a Tátrai 
Bandet, majd szólóalbumaim jelentek 
meg. Büszke vagyok rá, hogy én min-
dig rendkívüli zenészekkel muzsikál-
hattam együtt. Velük a sors úgy hozott 
össze, hogy nem a pénz, nem a sláger 
volt az érdekes, hanem az, hogy amit 
együtt létrehoztunk, az utat tört magá-
nak. Persze mindehhez a tehetség és 
a munka nagyon fontos volt, de szeren-
cse is kellett. Valahogy nekem mindez 
összejött, ezért boldog vagyok. Ma is 
éjjel-nappal hívogatnak, keresnek, nem 
is baj ez, de mindenféle felkérésre nem 
ugrok.

– Mire gondol?

– A celebműsorok nem érdekelnek. Az-
zal csalogatnak, hogy ez nekem milyen 
jó promóció. Erre azt szoktam vála-
szolni: igen, régen, nagyon régen jó lett 
volna, most már nincs szükségem rá. 

– Pontosan mikor?

– Amikor a legjobb zenekarom volt, 
az Olympia, még a 60-as években. 
Az volt akkor a legjobb zenekar Magyar-
országon, és sajnos mégsem jutottunk 
sehová sem. Budapesti zenekarként 
5-6 klubban játszottunk rendszeresen, 
mégsem tudtunk csinálni lemezt, ezért 
aztán inkább többször is hosszabb idő-
re külföldre mentem, ott muzsikáltam. 

– Aztán a rendszerváltás után végleg 
hazatért, itthon épített karriert, ak-

kor futott be igazán Magyarorszá-
gon. Pedig külföldön is elismerték. 
Nem akart kint maradni?

– Amikor utoljára kimentem, közel 10 
évet töltöttem különböző országokban, 
a nyolcvanas éveket éltük. Akkoriban 
született a fi am. A család itthon várt, 
a szívem hazahúzott, bizonyítási vágy 
is élt bennem a hazai szakma és közön-
ség irányába. Az mindig titok marad 
számomra, mi lett volna, ha nem jövök 
haza. Rengeteg tapasztalatot szereztem 
külföldön, amivel úgy éreztem, itthon 
elindulhatok. A Tátraival és a Generál-
lal három generációnak muzsikáltunk, 
játszottak bennünket a rádiók, vették 
a lemezeinket. Ma pedig az akkori fi a-
talok gyerekei jönnek oda hozzám 
ezekkel a lemezekkel, hogy dedikál-
jam nekik. Mi már ennyi év után nem 
mutatunk szép gyerekként a színpadon, 
mégis valami „lejön” a zenénkből a fi a-
talabb közönségnek is. És itt nemcsak 
a dalok minőségére és a dalszövegekre 
gondolok, hanem arra is, hogy mi ezt 
nagyon szeretjük csinálni. Minden dal 
minden este kicsit más, nekünk sosem 
unalmas. 

– Mi a véleménye a mai hazai zenei 
életről?

– Nincs pozitív véleményem, nem is 
akarok mást hozzátenni, csak azt, hogy 
ez a média felelőssége. Nem értem, 
egyesek hogyan mernek kiállni a szín-
padra zene gyanánt beszélni. Én nem 
a dalszöveg, hanem a zene miatt let-
tem zenész. Először a muzsika kell. És 
nem ők a hibásak, és nem is azok, akik 
tehetségkutatókba jelentkeznek tudás 
nélkül, hanem a közönség, mert ezek 
szerint szükség van a süket fülekre is. 

– Figyeli a tehetségkutatókat?

– Nem. Vannak remek könnyűzenei 
iskoláink, ahol énekelni, zenélni tanul-
nak a fi atalok, onnan kellene műsoro-
kat szervezni. 

– A fi atal olvasók nem biztos, hogy 
tudják, ön négy év balettozás után 
fordult a zene irányába.

– Hosszú időre beteg lettem, és ekkora 
kimaradást nem tudtam volna pótolni 
a kemény balettiskolában. A mesterem 
azt javasolta anyámnak, a zenei pálya 
felé tereljen, van hozzá érzékem. Ak-

koriban már kezdtem trombitát tanulni, 
Somló Tomival (Somló Tamás zenész, 
a LGT énekese – a szerk.) éjjel-nap-
pal a zenekarokat fi gyeltük, és alig 18 
évesen csináltuk meg a balettosokkal 
az első zenekarunkat, a Deccát, én ek-
kor már gitároztam is.

– Hogyan telnek manapság Charlie 
napjai, amikor éppen nem fellépésre 
indul?

– Itthon vagyok, a családdal tartom 
a kapcsolatot, unokázom, de az éjsza-
kába már nem járok el.

Charlie 
(Horváth Károly) 
Liszt Ferenc-díjas könnyűzenész 
1946-ban született Vas megyében. 
Otthon van a rock, a soul, a jazz, 
a blues, a funk műfajában, remek 
trombitás és gitáros, aki sikeres 
külföldi karriert futott be azáltal, 
hogy a világ számos országában 
turnézott a Pannonia Expresszel, 
többek között Afrikát, Amerikát, 
Japánt, a skandináv országokat, 
Svájcot is megjárta. Elismert 
zenészként tárt haza a 90-es évek 
elején, neve összeforrt a Generál, 
a Tátrai Band zenekarral. Elismert 
zenészként vitte sikerre szólókar-
rierjét, több száz dalt, megannyi 
közönségkedvenc slágert, számos 
albumot köszönhetünk neki.
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„A zene miatt 
lettem zenész”

– Nyári szabadtéri műsorukkal sok 
helyen felléptek idén, hamarosan 
a szegediek is találkozhatnak önnel. 
Mivel készülnek?

– Az idei műsorunkat a jó időre szab-
tuk, azokat a dalokat adtuk elő, amiket 
a közönség nagyon szeret. Ősszel is 
ez a tervünk, a nyári műsort visszük 
tovább. Jó érzés, hogy nagyon sok 

meghívásnak tehetünk eleget, nagyon 
szeret bennünket a közönség, velünk 
együtt éneklik a dalokat. 

– Jövőre a Charlie 77 születésnapi 
koncerten köszönthetik önt a rajon-
gók az Arénában. Készül már rá?

– Bevallom, nehéz erre válaszolni. 
Nem készülünk rá, 40 éve van együtt 

a zenekar, nagyjából 600 dalt éne-
keltem fel, sok albumom jelent meg. 
Ekkora repertoárból nagyon nehéz 
összeállítani egy programot, amikor 
tudjuk, a közönség velünk együtt ének-
li a dalokat. Mi nem olyan zenészek va-
gyunk, akik készülnek: megbeszéljük 
a műsort, előveszünk régi és új dalokat, 
otthon mindenki átnézi a maga részét, 

Charlie
Jég dupla whiskyvel, Könnyű álmot hozzon a szél, Mindenki valakié, 
Az légy, aki vagy, Nézz az ég felé, Csak a zene van. Ki ne ismerné e 
szerzemények fülbemászó dallamait és dalszövegeit? És ugyan ki 
más juthatna eszünkbe róluk, mint Horváth Charlie, a Liszt-díjas 
könnyűzenész, akinek reszelős hangján generációk nőttek fel?!
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aztán csinálunk 1-2 nap próbát, és meg 
is vagyunk. Engem rendkívüli zené-
szek vesznek körül, tanáremberek, akik 
ismerik a kottát. Mivel nem vagyunk 
fi atal zenekar, nincs is szükségünk sok 
próbára. A felkészültségünk nyilvánva-
ló. Persze amikor vendégeket is meghí-
vunk a műsorba, akkor több próbát tar-
tunk, és valószínűleg ezúttal is így lesz.

– Szerényen szokott nyilatkozni an-
nak ellenére is, hogy elismert zenész 
itthon és a világban is. 

– Nem is szívesen beszélek magam-
ról, inkább a zenésztársaimra szok-
tam hivatkozni. Velük 40 éve zenélek 
együtt. Tudom, honnan jöttem, tudom, 
mit csináltam a szakmában, mennyit 
dolgoztam külföldön. Szerénynek kell 
lennem, mert én erre a sok mindenre 
nem számítottam: 40 éves voltam, ami-
kor sokévnyi külföldi zenélés után ha-
zajöttem, akkor csináltuk meg a Tátrai 
Bandet, majd szólóalbumaim jelentek 
meg. Büszke vagyok rá, hogy én min-
dig rendkívüli zenészekkel muzsikál-
hattam együtt. Velük a sors úgy hozott 
össze, hogy nem a pénz, nem a sláger 
volt az érdekes, hanem az, hogy amit 
együtt létrehoztunk, az utat tört magá-
nak. Persze mindehhez a tehetség és 
a munka nagyon fontos volt, de szeren-
cse is kellett. Valahogy nekem mindez 
összejött, ezért boldog vagyok. Ma is 
éjjel-nappal hívogatnak, keresnek, nem 
is baj ez, de mindenféle felkérésre nem 
ugrok.

– Mire gondol?

– A celebműsorok nem érdekelnek. Az-
zal csalogatnak, hogy ez nekem milyen 
jó promóció. Erre azt szoktam vála-
szolni: igen, régen, nagyon régen jó lett 
volna, most már nincs szükségem rá. 

– Pontosan mikor?

– Amikor a legjobb zenekarom volt, 
az Olympia, még a 60-as években. 
Az volt akkor a legjobb zenekar Magyar-
országon, és sajnos mégsem jutottunk 
sehová sem. Budapesti zenekarként 
5-6 klubban játszottunk rendszeresen, 
mégsem tudtunk csinálni lemezt, ezért 
aztán inkább többször is hosszabb idő-
re külföldre mentem, ott muzsikáltam. 

– Aztán a rendszerváltás után végleg 
hazatért, itthon épített karriert, ak-

kor futott be igazán Magyarorszá-
gon. Pedig külföldön is elismerték. 
Nem akart kint maradni?

– Amikor utoljára kimentem, közel 10 
évet töltöttem különböző országokban, 
a nyolcvanas éveket éltük. Akkoriban 
született a fi am. A család itthon várt, 
a szívem hazahúzott, bizonyítási vágy 
is élt bennem a hazai szakma és közön-
ség irányába. Az mindig titok marad 
számomra, mi lett volna, ha nem jövök 
haza. Rengeteg tapasztalatot szereztem 
külföldön, amivel úgy éreztem, itthon 
elindulhatok. A Tátraival és a Generál-
lal három generációnak muzsikáltunk, 
játszottak bennünket a rádiók, vették 
a lemezeinket. Ma pedig az akkori fi a-
talok gyerekei jönnek oda hozzám 
ezekkel a lemezekkel, hogy dedikál-
jam nekik. Mi már ennyi év után nem 
mutatunk szép gyerekként a színpadon, 
mégis valami „lejön” a zenénkből a fi a-
talabb közönségnek is. És itt nemcsak 
a dalok minőségére és a dalszövegekre 
gondolok, hanem arra is, hogy mi ezt 
nagyon szeretjük csinálni. Minden dal 
minden este kicsit más, nekünk sosem 
unalmas. 

– Mi a véleménye a mai hazai zenei 
életről?

– Nincs pozitív véleményem, nem is 
akarok mást hozzátenni, csak azt, hogy 
ez a média felelőssége. Nem értem, 
egyesek hogyan mernek kiállni a szín-
padra zene gyanánt beszélni. Én nem 
a dalszöveg, hanem a zene miatt let-
tem zenész. Először a muzsika kell. És 
nem ők a hibásak, és nem is azok, akik 
tehetségkutatókba jelentkeznek tudás 
nélkül, hanem a közönség, mert ezek 
szerint szükség van a süket fülekre is. 

– Figyeli a tehetségkutatókat?

– Nem. Vannak remek könnyűzenei 
iskoláink, ahol énekelni, zenélni tanul-
nak a fi atalok, onnan kellene műsoro-
kat szervezni. 

– A fi atal olvasók nem biztos, hogy 
tudják, ön négy év balettozás után 
fordult a zene irányába.

– Hosszú időre beteg lettem, és ekkora 
kimaradást nem tudtam volna pótolni 
a kemény balettiskolában. A mesterem 
azt javasolta anyámnak, a zenei pálya 
felé tereljen, van hozzá érzékem. Ak-

koriban már kezdtem trombitát tanulni, 
Somló Tomival (Somló Tamás zenész, 
a LGT énekese – a szerk.) éjjel-nap-
pal a zenekarokat fi gyeltük, és alig 18 
évesen csináltuk meg a balettosokkal 
az első zenekarunkat, a Deccát, én ek-
kor már gitároztam is.

– Hogyan telnek manapság Charlie 
napjai, amikor éppen nem fellépésre 
indul?

– Itthon vagyok, a családdal tartom 
a kapcsolatot, unokázom, de az éjsza-
kába már nem járok el.

Charlie 
(Horváth Károly) 
Liszt Ferenc-díjas könnyűzenész 
1946-ban született Vas megyében. 
Otthon van a rock, a soul, a jazz, 
a blues, a funk műfajában, remek 
trombitás és gitáros, aki sikeres 
külföldi karriert futott be azáltal, 
hogy a világ számos országában 
turnézott a Pannonia Expresszel, 
többek között Afrikát, Amerikát, 
Japánt, a skandináv országokat, 
Svájcot is megjárta. Elismert 
zenészként tárt haza a 90-es évek 
elején, neve összeforrt a Generál, 
a Tátrai Band zenekarral. Elismert 
zenészként vitte sikerre szólókar-
rierjét, több száz dalt, megannyi 
közönségkedvenc slágert, számos 
albumot köszönhetünk neki.

N
év

je
g

y

Fo
tó

: K
ri

sk
ó

 Z
o

lt
án

portré1717



Étrend-kiegészítő. Az étrend-kiegészítő nem helyettesíti a kiegyensúlyozott, változatos étrendet és az egészséges életmódot.
Forgalmazza: Dr. Theiss Naturprodukt Kft. 1116 Budapest, Barázda utca 42. www.drtheiss.hu

Étrend-kiegészítő bevont tabletta C-, D-vitaminnal és cinkkel

Hármas védőpajzs az
immunrendszerednek

3x
Az immunrendszer normál működéséért*

Az árak 2023.11.01-től 2023.11.30-ig érvényesek a Pingvin Patikákban.
Eredeti ár: a Pingvin Patikákban az elmúlt 30 napban alkalmazott legalacsonyabb eladási ár.

Vegetariánusok is 
fogyaszthatják Gluténmentes Laktózmentes

Adagolási javaslat: naponta 1 bevont tablettát vízzel bevenni.

*A C-vitamin hozzájárul az immunrendszer 
normál működéséhez, a sejtek oxidatív 

stresszel szembeni védelméhez, a 
fáradtság és a kifáradás csökkentéséhez.

A D-vitamin és a Cink hozzájárul az 
immunrendszer normál működéséhez, szerepet 
játszik a sejtosztódásban. A Cink hozzájárul a 
sejtek oxidatív stresszel szembeni védelméhez.

Ascorvita Immuno MAX
Étrend-kiegészítő bevont tabletta 
C-, D-vitaminnal és cinkkel – 30 db

Eredeti ár: 1.789 Ft

1.299 Ft
Egységár: 43,30 Ft/db

-27%

Pingvin 
ár:

ELNYÚJTOTT HATÓANYAGLEADÁSÚ TABLETTA

334_23_NP_H_ASCORVITA_PINGVIN.indd   1334_23_NP_H_ASCORVITA_PINGVIN.indd   1 2023. 10. 18.   11:45:102023. 10. 18.   11:45:10

Étrend-kiegészítő. Az étrend-kiegészítő nem helyettesíti a kiegyensúlyozott, változatos étrendet és az egészséges életmódot.
Forgalmazza: Dr. Theiss Naturprodukt Kft. 1116 Budapest, Barázda utca 42. www.drtheiss.hu

MUSCO MUSCO AKTIV
MAGNÉZIUM • KÁLIUM • B6-VITAMIN • E-VITAMIN

Étrend-kiegészítő filmtabletta magnéziummal, káliummal és vitaminokkal

*A magnézium és a kálium hozzájárul a normál izomműködéshez és az 
idegrendszer megfelelő működéséhez.

A magnézium és a B6-vitamin 
hozzájárul a fáradtság és a kifáradás 
csökkentéséhez, és részt vesz a normál 
energiatermelő anyagcsere- 
folyamatokban.

Az árak 2023.11.01-től 2023.11.30-ig érvényesek a Pingvin Patikákban.
Eredeti ár: a Pingvin Patikákban az elmúlt 30 napban alkalmazott legalacsonyabb eladási ár.

MUSCOAKTIVMUSCOAKTIV  
Étrend-kiegészítő filmtabletta - 56 db Étrend-kiegészítő filmtabletta - 56 db 
magnéziummal, káliummal és vitaminokkalmagnéziummal, káliummal és vitaminokkal

Eredeti ár: 2.339 Ft

Pingvin ár: 1.699 Ft
Egységár: 30,4 Ft/db

-27%

335_23_NP_H_MUSCOAKTIV_PINGVIN.indd   1335_23_NP_H_MUSCOAKTIV_PINGVIN.indd   1 2023. 10. 18.   11:46:272023. 10. 18.   11:46:27
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Étrend-kiegészítő. Az étrend-kiegészítő nem helyettesíti a kiegyensúlyozott, változatos étrendet és az egészséges életmódot.
Forgalmazza: Dr. Theiss Naturprodukt Kft. 1116 Budapest, Barázda utca 42. www.drtheiss.hu

Étrend-kiegészítő bevont tabletta C-, D-vitaminnal és cinkkel

Hármas védőpajzs az
immunrendszerednek

3x
Az immunrendszer normál működéséért*

Az árak 2023.11.01-től 2023.11.30-ig érvényesek a Pingvin Patikákban.
Eredeti ár: a Pingvin Patikákban az elmúlt 30 napban alkalmazott legalacsonyabb eladási ár.

Vegetariánusok is 
fogyaszthatják Gluténmentes Laktózmentes

Adagolási javaslat: naponta 1 bevont tablettát vízzel bevenni.

*A C-vitamin hozzájárul az immunrendszer 
normál működéséhez, a sejtek oxidatív 

stresszel szembeni védelméhez, a 
fáradtság és a kifáradás csökkentéséhez.

A D-vitamin és a Cink hozzájárul az 
immunrendszer normál működéséhez, szerepet 
játszik a sejtosztódásban. A Cink hozzájárul a 
sejtek oxidatív stresszel szembeni védelméhez.

Ascorvita Immuno MAX
Étrend-kiegészítő bevont tabletta 
C-, D-vitaminnal és cinkkel – 30 db
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Forgalmazza: Dr. Theiss Naturprodukt Kft. 1116 Budapest, Barázda utca 42. www.drtheiss.hu
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Étrend-kiegészítő filmtabletta magnéziummal, káliummal és vitaminokkal

*A magnézium és a kálium hozzájárul a normál izomműködéshez és az 
idegrendszer megfelelő működéséhez.

A magnézium és a B6-vitamin 
hozzájárul a fáradtság és a kifáradás 
csökkentéséhez, és részt vesz a normál 
energiatermelő anyagcsere- 
folyamatokban.
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Lefűzve hasznos lehet az egész csalá
dnak

!

Mire jó
a kakukkfű?
A különböző kakukkfűfajokat az ókor óta használják gyógyászati céllal és fűszerként. Az eu-
rópai modern gyógyászatban jelenleg három faj, az orvosi kakukkfű (Thymus vulgaris), a spa-
nyol kakukkfű (Thymus zygis) és a mezei kakukkfű (Thymus serpyllum) virágos hajtásának 
(herba) és az azokból nyert illóolajoknak van jelentősége. Teaként, étrend-kiegészítőként és 
gyógyszerek hatóanyagaként is kapható.

Erős fertőtlenítő hatásuk miatt régen harcté-
ri sérülések kezelésében hasznosították, és 
járványok idején nagy mennyiségű kakukk-
füvet fogyasztottak, de bedörzsölőként, 
füstölőként is használták a Thymus-fajokat. 
A légúti megbetegedések megelőzésén és 
kezelésén kívül görcsoldóként, az emésztés 
elősegítésére, illetve külsőleg reumaellenes 
fürdőkben is alkalmazták.

Adagolás

A kakukkfű teáját és kivonatait megfázás 
esetén a váladék felszakadásának elősegíté-
sére alkalmazzák produktív köhögés esetén. 
Illóolaja inhalálva alkalmazható. Teaként 
napi adagja legfeljebb 10 gramm herbá-
ból (virágos hajtásból) készített forrázat. A 
különféle alkoholos kivonatok napi adagja 
általában ennél kevesebb növénymennyi-
ségnek felel meg.

Bizonyított hatás

A kakukkfű kivonatát, illóolaját felső lég-
úti fertőzéses kórképek tüneteinek (első-
sorban a köhögés) enyhítésére használják. 
A legtöbb klinikai vizsgálatot a kakukkfű 
és a kankalin kivonatát tartalmazó kombi-
nációs készítménnyel végezték, amelynek 
hatásossága köhögéssel járó felső légúti 
megbetegedésekben meggyőzően bizonyí-
tott, de nem tudható, hogy ebben mekkora 
a kakukkfű jelentősége. Egy humán vizsgá-
latban egy kakukkfűkivonatot tartalmazó 
készítmény a pozitív kontrollhoz (az egyik 
köptetőhöz) hasonló mértékű köptető hatást 
eredményezett.

dr. Csupor Dezső cikke

Hatásmód, hatóanyagok

A kakukkfű illóolajának fő komponensei, a 
timol és a karvakrol erős antimikrobás ha-
tással bírnak számos gomba- és baktérium-
fajjal szemben. A köptető hatásért az inha-
lált vagy a bélből felszívódott és a tüdőben 
kiválasztódott illóolaj-komponensek fele-
lősek. A hatás elsősorban a hörgők hígabb 
nyákelválasztása következtében alakul ki, 
mivel ennek köszönhetően könnyebb fel-
köhögni a váladékot. A hatáshoz hozzájárul 
a növény kivonatának görcsoldó hatása is.

A kakukkfűnek specifi kus nemkívánatos 
hatásai vagy gyógyszerkölcsönhatásai nem 
ismertek. Belsőleges alkalmazás esetén 
gyomorirritáció és túlérzékenységi reakció 
előfordulhat. Terhesség alatti, illetve gyer-
mekkorban 4 éves kor alatti alkalmazása 
nem javasolt. Az illóolaj inhalálása esetén 
nem írtak le nemkívánatos hatásokat, de 
kisgyermekeknek ilyen módon sem javasolt 
az alkalmazása.

Forrás: www.pirulakalauz.hu
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*Eredeti ár: a Pingvin Patikákban az elmúlt 30 napban alkalmazott legalacsonyabb eladási ár.Akció időtartama: 2023.11.01. – 2023.11.30.

Étrend-kiegészítő. Nem helyettesíti 
a kiegyensúlyozott, vegyes étrendet 

és az egészséges életmódot. 
Forgalmazza: PP Management Kft.
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www.novoc.hu
Eredeti ár* Pingvin ár Megtakarítás Ft Megtakarítás % Egységár Egység

Novo C® Komplex liposzómás
C D3 Zn kapszula (60x)

5 229 Ft 3 099 Ft 2 130 Ft 41%  51,65 Ft db

Novo C® Plus liposzómás C-vitamin
kapszula (60x)

4 379 Ft 2 599 Ft 1 780 Ft 41%   43,32 Ft db

Liposzómás Retard C-vitamin család

A LEGHATÉKONYABB 
FELSZÍVÓDÁSÉRT!

NovoC_Plus_Pingvin_1_2_210x145_hird_2023_csalad.indd   1 2023.10.13.   14:32:30

Sandoz Hungária Kft. · 1114 Budapest, Bartók Béla út 43-47.   
Tel.: 06-1-430-2890 · Fax: 430-2899 · web: www.sandoz.hu

OSDZ2252/10.23 
Dokumentum lezárásának időpontja: 2023. 10. 17.

A KOCKÁZATOKRÓL ÉS A MELLÉKHATÁSOKRÓL OLVASSA EL A BETEGTÁJÉKOZTATÓT, 
VAGY KÉRDEZZE MEG KEZELŐORVOSÁT, GYÓGYSZERÉSZÉT!

*Eredeti ár: a Pingvin Patikákban az elmúlt 30 napban alkalmazott legalacsonyabb eladási ár. 
A Pingvin Patikákban az akció időtartama: 2023. 11. 01 – 2023. 11. 30.

ACC 200 MG GRANULÁTUM 30 DB TASAK
Az ACC 200 már a hurutos köhögés első  
tüneteitől segít: feloldja a letapadt váladékot és 
megkönnyíti a felköhögést. Felnőtteknek és gyer-
mekeknek 6 éves kortól.

 
 
 
 

 
 VÉNY NÉLKÜL KAPHATÓ, ACETILCISZTEIN TARTALMÚ GYÓGYSZER.

CALCIUM-SANDOZ PEZSGŐTABLETTA 20 DB
Calcium-Sandoz pezsgőtabletta, kalciumhiány 
meg előzésére és kezelésére, felnőttek és gyer-
mekek részére.

 

 VÉNY NÉLKÜL KAPHATÓ KALCIUM TARTALMÚ GYÓGYSZER.

1 699 Ft
2 319 Ft* helyett

Megtakarítás:  620 Ft 
Egységár: 84,95 Ft / db 

2 299 Ft
3 189 Ft* helyett

Megtakarítás:  890 Ft 
Egységár: 76,63 Ft / tasak 

v3 231017 ACC hirdetes - Pingvin Magazin -  210x145mm - KP.indd   1v3 231017 ACC hirdetes - Pingvin Magazin -  210x145mm - KP.indd   1 2023. 10. 19.   10:412023. 10. 19.   10:41

Fo
rrá

s: 
w

w
w.

no
sa

lty
.h

u

Őszi töltött sütőtök
Vegetáriánusok is bátran fogyaszthatják ezt a fi nom, őszi csemegét.

VADRIZSES TÖLTELÉK:

• 5 db sárgarépa
• 200 g vadrizs
• 1 tk. őrölt kömény
• 1 tk. őrölt pirospaprika
• 1 kk. kurkuma
• 5 dl víz
• 2 ek. fenyőmag
• 1 sütőtök

DRESSZING:

• 2 ek. olívaolaj
• 2 ek. méz
• 1 ek. almaecet
• 1 kk. koriandermag

ízlés szerint só, bors, mazsola, 
friss petrezselyem, koriander, 
gránátalma, feta sajt

R E C E P T

Egy nagyobb sütőtököt 6 egyenlő részre osztunk, 
kikaparjuk a belsejét. Sütőpapírral kibélelt tepsire 
tesszük, és légkeverésen 180 fokon 45 perc alatt 
megsütjük.
VADRIZSES TÖLTELÉK:
Egy tálban a darabokra vágott répákat fűszerezzük 
paprikával, kurkumával, köménnyel. Sózzuk, borsoz-
zuk, keverjük össze 2 ek. olívaolajjal, és hagyjuk, hogy 
összeérjenek az ízek. Tepsire rendezve sütjük őket 
25-30 percig, amíg puhák és aranyló színűek nem 
lesznek. Az előre beáztatott rizst megfőzzük kb. 45 
perc alatt, amíg a vizet teljesen magába nem szívja.
DRESSZING:
Az ecetet turmixgépbe tesszük, hozzáadjuk a sót, 
borsot, koriandermagot, majd összeturmixoljuk. 
Hozzáadjuk a mézet, az olívaolajat, majd ismét 
megkeverjük.
Amikor minden elkészült, összekeverjük a rizst a 
fűszeres sült répával, hozzáadjuk a friss koriandert, 
petrezselymet, gránátalmamagokat és a feta sajtot. 
Megszórjuk fenyőmaggal, majd megtöltjük a tököket, 
és meglocsoljuk őket a dresszinggel.

Hozzávalók:Elkészítése:

G
YŰJTHETŐ RECEPT

Lefűzve hasznos lehet az egész családna
k!
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*Eredeti ár: a Pingvin Patikákban az elmúlt 30 napban alkalmazott legalacsonyabb eladási ár.Akció időtartama: 2023.11.01. – 2023.11.30.

Étrend-kiegészítő. Nem helyettesíti 
a kiegyensúlyozott, vegyes étrendet 

és az egészséges életmódot. 
Forgalmazza: PP Management Kft.
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www.novoc.hu
Eredeti ár* Pingvin ár Megtakarítás Ft Megtakarítás % Egységár Egység

Novo C® Komplex liposzómás
C D3 Zn kapszula (60x)

5 229 Ft 3 099 Ft 2 130 Ft 41%  51,65 Ft db

Novo C® Plus liposzómás C-vitamin
kapszula (60x)

4 379 Ft 2 599 Ft 1 780 Ft 41%   43,32 Ft db

Liposzómás Retard C-vitamin család

A LEGHATÉKONYABB 
FELSZÍVÓDÁSÉRT!
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  HOLLÓ
MEG A BAGOLY

„Agyonfáraszt ez a holló! Majd ha rákerül a sor, én meg-
mutatom neki, hogy egy pillanat alatt el tudok készülni!”
A holló végre az utolsó pöttyöt is rápöttyentette a bagoly-
ra, és azt mondta neki:
– Nézd, milyen szépre festettelek! Most szárítkozz meg a 
szélben, aztán te fess be engem!
Úgy tett a bagoly. A szélben megszárítkozott, aztán meg-
kérte a hollót, hogy üljön nyugodtan.
A holló egy kőre telepedett, de a bagoly azt mondta neki:
– Ne oda, a kő mellé! Én másképp festelek téged! Hunyd 
be a szemed, csak akkor nyisd ki, ha szólok!
Leült a holló a kő tövébe, összehunyorította a szemét, várt.
A bagoly meg gyorsan jó sok zsíros kormot gyűjtött, ráte-
lepedett a kőre, és fejétől a farkáig végigöntötte a hollót. 
Az egy szempillantás alatt koromfekete lett.
– No – mondta a bagoly –, most szárítkozz meg a szélben, 
aztán nyisd ki a szemed, és nézd meg magad. Egy pillanat 
alatt befestettelek, mégis észrevesz ezentúl mindenki télen 
is, nyáron is!
Megszárítkozott a holló a szélben, aztán kinyitotta a sze-
mét, megnézte magát, és rárivallt a bagolyra:
– Mit csináltál velem?! Koromfekete lettem – most majd 
messziről észrevesz minden nyulacska, minden egérke! 
Hogy szerzem meg magamnak az eleséget? Mindenki 
meglát!
– Hiszen magad akartál szép lenni! – mondta a bagoly. 
Most haragudott meg csak igazán a holló!
– Mennyit vesződtem én veled! Te most valóságos szép-
ség vagy! Engem meg befeketítettél. Feketék lesznek a 
fi ó káim is. Takarodj, bagoly, takarodj előlem!
Megijedt a bagoly. Messzire elrepült.
Azóta fekete a holló, azóta pöttyös a bagoly. A bagoly 
most sem mer a holló szeme elé kerülni – fél tőle.

(Eszkimó népmese)

Réges-régen együtt élt a holló meg a bagoly. Békén él-
tek, jó egyetértésben. Együtt jártak élelem után, testvérie-
sen megosztottak egymással mindent, nem láttak szüksé-
get semmiben.
A holló fehér volt. Fehér volt a bagoly tolla is. Sok évet 
megértek, megöregedtek, s ahogy őszültek, fehérebbek 
lettek a hónál.
Azt mondja egyszer a bagoly a hollónak:
– Megvénültünk anélkül, hogy valaha is szépek lettünk 
volna. Milyen szép tarka a többi madár tolla: piros, fekete, 
szürke. Bennünket, kettőnket, csak a rövid nyarakon vesz-
nek észre, amikor minden kizöldül.
– Bizony – mondta a holló –, amikor a havon ülünk, senki 
sem vesz észre bennünket.
– Fessük be egymást – tanácsolta a bagoly. – Először te en-
gem, aztán én téged.
Ráállott a holló. Jó fekete, zsíros kormot kapart a mécses 
kanócáról, ecsetnek kihúzott egy tollat a farkából, és meg-
kérte a baglyot, hogy üljön nyugodtan. A bagoly egy kőre 
telepedett, a holló meg szép óvatosan festeni kezdte a tol-
lát. Körbejárta a követ, és fekete foltocskákat pötyögtetett 
a bagoly minden egyes tollára. Festette, ékesítette, és azt 
gondolta magában:
„Olyan gyönyörűre festem, amilyenre csak tudom! Ha 
meglátja a munkámat, ő is szépre festi az én tollamat.” So-
káig munkálkodott a holló.
Elunta a bagoly az üldögélést, azt gondolta magában: 

Keresd minden sorban a különbözőt!
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PÉNZT KIAD

VAGY
(RÖV.)

K SAJÁT
MAGA

“Alattam megroppan a dér,
jövőre úgyis visszatér
a napsugár-tenger.

A fákhoz temetem magam,
... :
... .”

(Rácsai Róbert)

4VÁLASZ

kérdés Hogyan erősíti immunrendszerét télre?

Immunerősítő cseppel. 1000 mg 
C-vitaminnal kezdem a reggelt. 
Mézes-gyömbéres teát fogyasztok.

Júlia (70),    
nyugdíjas csellótanár, Szeged

Marika (52),  
dajka, Debrecen

Elsősorban vitaminok, ásványi 
anyagok bevitelével. Napi mozgás: 
otthoni torna, séta.

Ősztől tavaszig C- és D-vitamint és 
sok zöldséget, gyümölcsöt fogyasz-
tok, és az aktív életmódra is oda� -
gyelek. D-vitamin szedésével, gyümölcsök, 

sport, immunerősítő csepp.

Attila (57),   
fogműves, Szeged

Mária (62),  
nyugdíjas, Debrecen

Nyerje meg Ön!

Fejtse meg a rejtvényt, vágja ki, tegye borítékba, majd vigye be az Önhöz legközelebbi Pingvin Patikába! A borítékra írja rá a nevét, 
postacímét, telefonszámát és e-mail-címét. Részletek: https://pingvinpatika.hu/rejtveny Beküldési határidő: 2023. 11. 30.
Sorsolás: 12. 08. Csomag tartalma: Tropy L-karnitin 500 mg fi lmtabletta (100 db), Tropy Tökmagolaj lágyzselatin kapszula (100 
db), Tropy B-komplex fi lmtabletta (100 db). A Pingvin magazin XIII. évfolyam 9. számában szereplő nyereményjáték nyertese:
Csinger Anikó.
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Nyerje meg Ön!
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